
ТЮМЕНСКИЙ
КАРДИОЛОГИЧЕСКИЙ
НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

ТЮМЕНСКИЙ КАРДИОЛОГИЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ 
ЦЕНТР - 

филиал Федерального государственного бюджетного 
научного учреждения «Томский национальный 

исследовательский медицинский центр Российской академии 
наук»

(Тюменский кардиологический научный центр)

ПРИКАЗ

2 1 ИЮН 2023 № ±81
Об утверждении Прейскуранта на 
консультационно-образовательные услуги в Тюменском 
кардиологическом научном центре на 2023-2024 г.г.

В связи с утверждением новых итоговых значений и величин составляющих базовые нормативы 
затрат на оказание государственных услуг по реализации образовательных программ высшего образования, 
отраслевых корректирующих коэффициентов и порядка их применения на очередной год и на плановый 
период, утвержденных Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 23.06.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Прейскурант на консультационно-образовательные услуги в 
Тюменском кардиологическом научном центре - филиале Федерального государственного 
бюджетного научного учреждения «Томский национальный исследовательский 
медицинский центр Российской академии наук» на 2023-2024гг, согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Приказ от 22.05.2023г. № 150 считать утратившим силу с 01.06.2023г.
3. Настоящий приказ вступает в действие с 01.06.2023г.
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом по учебно-методической работе Мунтян М.В.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 

Орзаеву О.В.
4. Отделу АСУ в случае необходимости внести изменения в Информационную 

систему.
6. Делопроизводителю Салминой Л.Р. посредством электронной почты ознакомить с 

настоящим приказом: заместителя директора по научной работе Петелину Т.И., главного 
врача Ташкееву Ю.В., главного бухгалтера Орзаеву О.В., кассиров, заведующего планово
экономическим отделом Логунову А.С., заведующего отделом по учебно-методической 
работе Мунтян М.В., специалиста по учебно-методической работе Гостеву Т.Е., ученого 
секретаря Мартынову Е.А., экономистов Зубареву С.В., Колесникову Ю.А., заведующего 
отделом Савельева Н.А., инженера Мигачева М.В.

Директор М.И. Бессонова

Экономист С.В. Зубарева 1-387



Приложение к приказу &г1 ИЮН 202$

ПРЕЙСКУРАНТ
на консультационно-образовательные услуги в Тюменском кардиологическом 

научном центре - филиале Федерального государственного бюджетного научного 
учреждения «Томский национальный исследовательский медицинский центр 

Российской академии наук» 
на 2023-2024 гг.

№ Название услуги
Шифр и 

наименование 
специальности

Форма 
обучения

Стоимость в рублях 
за 1 год обучения для 

граждан России и 
граждан Республики 

Беларусь

Стоимость в 
рублях за 1 год 
обучения для 
иностранных 

граждан

1.

Реализация 
образовательных 
программ высшего 
образования -программ 
ординатуры (за 1 год 
обучения)

31.08.36
Кардиология очная 255 000,00 280 000,00

2.

Реализация 
образовательных 
программ высшего 
образования -программ 
подготовки научно
педагогических кадров в 
аспирантуре (за 1 год 
обучения)

3.1.20
Кардиология очная 230 280,00 253 000,00

3.

Прикрепление для 
подготовки диссертации 
на соискание ученой 
степени кандидата наук 
без освоения программ 
подготовки научных и 
научно-педагогических 
кадров в аспирантуре для 
соискателей сторонних 
организаций (за 1 год 
обучения)

очная 98 000,00 108 000,00


